
Strana 1           www.rras.cz 

 

 

 

 

Červencové akce na Šumavě 

28. 6. – 5. 7. /  Sušické ŠUMění / Sušice / umělecké workshopy v srdci Šumavy. www.kultu-

rasusice.cz 

1. 7. / Život v pralese / Stožec, IS / Poznejte život v pralese a vydejte se na stezku plnou 

zábavných úkolů, vhodné pro rodiny s dětmi. www.npsumava.cz 

1. 7. / Vyrob si hračku / Prachatice, Prachatické muzeum / tvořivá dílna od 15 hodin, nutná 

rezervace. www.prachatickemuzeum.cz 

2. 7. / Tam, kde les roste sám / České Žleby / vycházka do přírody s průvodcem, nutné při-

hlášení na e-shopu www.npsumava.cz 

2. 7. / Koncert letní škola žesťů / Vimperk, zámek /  www.zamek-vimperk.cz 

3. 7. / Zahrady našich babiček / Sušice / botanická vycházka s odborníkem na Andělíček, od 

9.30 hodin, nutná rezervace předem.  www.susicko.cz 

3. 7. /  Malebné Zhůří / parkoviště na Zhůří u Horské Kvildy / vycházka s průvodcem od 9 

hodin, nutná rezervace na IS Kvilda. www.npsumava.cz 

3. 7. / Letní tvoření / Stožec, Lesní dílna / přijďte si vyrobit omalovánky se šumavskými 

skřítky. www.npsumava.cz 

3. 7. / Po stopách savců / Amálino údolí, rozcestí Zlatý potok / vycházka s průvodcem od 10 

hodin. www.kasphory.cz 

3. 7. / Zahrady našich babiček / Sušice / botanická vycházka s odborníkem na Andělíček, od 

9.30 hodin, nutná rezervace předem.  www.susicko.cz 

Výstavy a dlouhodobé akce 
1. 7. - 26. 8. / Sušice všemi smysly / Sušice / netra-
diční komentovaná prohlídka města s ochutnávkami 
každé úterý od 10 hodin (kromě 15. 7.).  
www.susicko.cz 

1. 7. – 28. 8. / Komentované prohlídky města s prů-
vodcem / Kašperské Hory, IC / úterky a čtvrtky od 15 
hod., rezervace na informace@kasphory.cz nebo na 
tel.: 376 503 413. www.kasphory.cz 

2. 7. - 27. 8. / Za sušickými pohádkami a pověstmi / 
Sušice / netradiční komentovaná prohlídka města 
s ochutnávkami každou středu od 10 hodin.  
www.susicko.cz 

4. 7. - 30. 9. / Simonetta: čas zastavit se...  / Žihobce, 
Muzeum Lamberská stezka / výstava obrazů oblí-
bené malířky z Hrádku u Sušice, vernisáž 4. 7. od 18 
hodin. www.zihobce.eu 

č
ís

lo
 7

  
  

  
ro

k
 2
0
2
5

 

http://www.kulturasusice.cz/
http://www.kulturasusice.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.zamek-vimperk.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.zihobce.eu/


Strana 2           www.rras.cz 

 

3. 7. / Zvukové lázně / Kašperské Hory, Parkhotel / hudební událost s křišťálovými zpívajícími 

mísami v přírodní jeskyni, nutná rezervace. www.sumavskelazne.cz 

3. 7. / Skrytá řeč krajiny / Kvilda, muzeum /  promítání s povídáním Václava Čubra od 18 

hodin. www.muzeumkvilda.cz 

4. 7. / Skrytá řeč krajiny – vycházka / Zhůří, parkoviště /  volně navazující vycházka zaměřená 

na stopy dřívějšího osídlení a hospodaření v krajině, od  10 hodin. www.muzeumkvilda.cz 

4. 7. / Noční křídla nad rašeliništěm / Soumarský most / vycházka do přírody s průvodcem, 

nutné přihlášení na e-shopu www.npsumava.cz 

4. 7. / Letní kino – Poklad / Kašperské Hory, park pod kinem / od 21.30 hodin. 

www.kasphory.cz 

4. 7. / Jelen / Sušice, ostrov Santos / koncert od 20 hodin. www.susicko.cz 

4. 7. / South of Heaven open air / Zbytiny, bývalý lom / rockový festival. www.zbytiny.cz 

4. 7. / Husfest / Husinec / multižánrový hudební festival. www.husinec.cz 

4. - 6. 7. /  Živá řemesla v podhradí / hrad Velhartice / www.hrad-velhartice.cz 

4. - 6. 7. / iXS Downhill cup / Špičák / mezinárodní závod ve sjezdu horských kol, od 15.45 

hodin. www.sumava.spicak.cz 

4. - 6. 7. / Avatar Freedom Festival / Dolejší Těšov / www.avatarklub.cz 

5. 7. / Vernisáž výstavy Šumavské křížky / Kašperské Hory, galerie v budově radnice / od 16 

hodin. www.kasphory.cz 

5. 7. / Na vlně / Prachatice, Prachatické muzeum / povídání o vlně, praktické ukázky zpraco-

vání, možnost vyzkoušet si jednotlivé techniky zpracování. www.prachatickemuzeum.cz 

5. 7. / Den řemesel / Chanovice / přehlídka řemeslných dovedností a bohatý doprovodný 

program. www.cha-

novice.cz 

5. 7. / Koncert filmové 

hudby / Kašperské 

Hory, kostel sv. Miku-

láše  / to nejlepší od 

Ennia Morriconeho, 

od 19 hodin. 

www.kasphory.cz 

5. 7. / Varhanní kon-

cert / Horní Vltavice, 

kostel / účinkují: Gab-

riela Eibenová – so-

prán, Jaroslav Halíř – trubka, Adam Viktora – varhany; od 17 hodin, vstupné dobrovolné. 

www.hornivltavice.cz 

5. 7. / Dětský den / Mouřenec u Annína / od 14 hodin, téma Anděl Páně. www.pratelemou-

rence.cz 

5. 7. / Vernisáž dvou výstav / Žihobce / výstava obrazů Jaromíra Máslera: Třetí prostor; vý-

stava artefaktů Tero Jartti: Protknutí osobností; hudební interpretace houslisty Františka Ře-

záče. www.zihobce.cz 

5. 7. / Česko-německá poutní mše / Bučina / sraz poutníků v 10.30 hodin v kostele na Kvildě, 

tradiční mše svatá v 14.30 hodin u kapličky na Bučině. www.kvilda.net 

5. 7. / Czech Highlanders / Běšiny, eurocamp / tradiční skotské těžkoatletické hry. 

www.czech-highlanders.cz 

5. 7. / Chlumanský trh / Chlumany / regionální produkty, hudba, zábava, speciality, od  8 do 

12 hodin. www.chlumany.cz 

4. 7. - 30. 9. / Romana Mathausová: ručně šitá zví-
řátka a panenky / Žihobce, Muzeum Lamberská 
stezka / vernisáž 4. 7. od 18 hodin. www.zihobce.eu 

5. 7. - 31. 8. / Šumavské křížky / Kašperské Hory, ga-
lerie v budově radnice / výstava fotografií Stanislava 
Schneedorfa. www.kasphory.cz 

7. 7. - 25. 8. / Komentované prohlídky města / Su-
šice / každé pondělí od 10 hodin Po stopách sušické 
historie 1, s návštěvou sušického betlému. 
www.susicko.cz 

 

7. 7. - 25. 8. / Komentované prohlídky města / Su-
šice / každé pondělí od 14 hodin Po stopách sušické 
historie 2 s návštěvou kaple Anděla Strážce. 
www.susicko.cz 

do 20. 7. / Výstava Společné cesty 13 / Klatovy, kos-
tel sv. Vavřince / www.klatovy.cz 

do 30. 8. / Večerní prohlídky města / Horažďovice, 
nádvoří zámku / provází Mgr. Roman Vaněk každý 
pátek a sobotu od 20 h., rezervace nutná. www.mu-
zeumhd.cz 

do 30. 8. / Výstava Ticho Šumavy a hlas hlíny / Su-
šice, Muzeum Šumavy / prodejní výstava originál-
ních výrobků z šamotové hlíny a dekorace z přírody 
www.muzeumsumavy.cz 

 

do 31. 8. / Výstava Miloslav Troup a Prachatice / 
Prachatice, Galerie Dolní brána / www.kispracha-
tice.cz 

do 31.8. / Luboš Růžička 60 – obrazy, koláže, kresby 
/ Žihobce, Muzeum Lamberská stezka. www.zi-
hobce.eu 

do 30. 9. / Prohlídky zámku a sezónní výstavy / Ho-
ražďovice, muzeum / výstava: Nabíjet zezadu - sny, 
střety a (ne)úspěchy puškaře, vynálezce a továrníka  

http://www.sumavskelazne.cz/
http://www.muzeumkvilda.cz/
http://www.muzeumkvilda.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.zbytiny.cz/
http://www.husinec.cz/
http://www.hrad-velhartice.cz/
http://www.sumava.spicak.cz/
http://www.avatarklub.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.chanovice.cz/
http://www.chanovice.cz/
http://www.hornivltavice.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.zihobce.cz/
http://www.kvilda.net/
http://www.czech-highlanders.cz/
http://www.chlumany.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.kasphory.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumsumavy.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.zihobce.eu/


Strana 3           www.rras.cz 

 

5. 7. / Levandulové slavnosti / Bezděkov u Klatov / od 10 do 17 h. www.mydlenka.cz/blog/ 

5. 7. / Annínské bábovkobraní / Annín, sklárna / soutěž o nejlepší bábovku, příjem bábovek 

mezi 18. a 19. hodinou, program se soutěží o nejlepší bábovku od 19 hodin. fb annínsko 

5. 7. / Exkurze do Muzea seismometrie / Kašperské Hory / www.kasphory.cz 

5. 7. / Noční prohlídka / Mokrosuky, zámek / aneb příběh mokrosucké bílé paní. www.za-

mekmokrosuky.cz 

5. - 12. 7. / Otevřené muzeum lehkého opevnění / Annín / vyzbrojený "řopík", výstavka 

zbraní, tematické nástěnky, střelba ze vzduchovky. www.ropik-annin.cz 

6. 7. / Mše za šumavské dobrodince / Mouřenec u Annína / od 14 h. www.pratelemou-

rence.cz 

6. 7. / Žalman a spol. / Mouřenec u Annína / koncert od 19.30 h. www.pratelemourence.cz 

6. 7. / Dětský den – Tlapková patrola / Sušice, ostrov Santos / od 14 h. www.ostrovsantos.cz 

8. 7. / Po stopách savců / Amálino údolí, rozcestí Zlatý potok / vycházka s průvodcem od 10 

hodin. www.kasphory.cz 

10. 7. / Tajemný svět rostlin / Kvilda, IS / vycházka s průvodcem, nutná rezervace. 

www.npsumava.cz 

10. 7. / Letní tvoření / Stožec, Lesní dílna / přijďte si vyrobit placku  na batoh s využitím su-

šených rostlin. www.npsu-

mava.cz 

10. 7. / Kytarová noc / Mou-

řenec u Annína / od 18.15 ho-

din. www.pratelemou-

rence.cz 

10. 7. / Svatojánský hudební 

festival / Kašperské Hory / 

Daniel Hůlka a Lubomír Bra-

bec; od 19 hodin. 

www.kasphory.cz 

10. 7. / Lužní vegetace Su-

šicka / Sušice / botanická vy-

cházka s odborníkem podél řeky Otavy, nutná rezervace.  www.susicko.cz 

10. - 12. 7. / Noční prohlídky / hrad Kašperk / výprava s průvodcem a oživené místní příběhy. 

www.kasperk.cz 

11. 7. / Noc na Karlštejně / Horažďovice, nádvoří zámku / hraje TYJÁTR Horažďovice od 19 

hodin. www.muzeumhd.cz 

11. 7. / Ze sklepení až na věž / Rabí, hrad / netradiční prohlídka od 18 h. www.hrad-rabi.cz 

11. 7. / Letní kino – Jak se nám to mohlo stát!? / Kašperské Hory, park pod kinem / od 21.30 

hodin. www.kasphory.cz 

11. 7. / Železnorudský letňák / Železná Ruda, areál Za tratí / promítání filmů pod širým ne-

bem od 21.30 hodin. www.zelezna-ruda.cz 

11. 7. / Mňága a Žďorp / Dolejší Těšov / www.nezamek.cz 

11. 7. / Adéla Elbel Hot stuff – stand-up & impro / Sušice, Art Garden club / od 20 hodin. 

www.artgardenclub.com 

11. – 13. 7. / Markétská pouť / Horní Planá / tradiční akce s doprovodným programem. 

www.ihorniplana.cz 

11. - 12. 7. / Noc na Karlštejně / Rabí, hrad / divadelní představení ztvární TYJÁTR Horažďo-

vice. www.hrad-rabi.cz 

Sylvestra Krnky; výstava: Ladislav Stehlík: Poutník 
krajinou domova - Země zamyšlená v tužce, básních, 
akvarelu; Neviditelná výstava - archeologie náměstí 
rozšířenou realitou; výstava Keltové na Prácheňsku. 
www.muzeumhd.cz 

do 5. 10. / Výstava Ve vlně i hedvábí / Prachatice, 
Prachatické muzeum / repliky oděvů z období gotiky 
a renesance. www.prachatickemuzeum.cz 

do 30. 10. / Výstava fotografů od Vlachova Březí / 
Vlachovo Březí, Panský pivovar / www.vlachovob-
rezi.cz 

do 31. 10. / Výstava fotografií Jana J. Marka – Šu-
mava - Lipensko / Kvilda, muzeum /  www.muze-
umkvilda.cz 

do 31. 10. / Výstava profily loutkových divadel – Na-
ivní divadlo Liberec / Prachatice, Muzeum loutek a 
cirkusu / Vernisáž proběhne 3. dubna od 16 hodin za 
účasti tvůrců z Naivního divadla s doprovodem hu-
dební skupiny Džuzz ze základní umělecké školy Pra-
chatice. www.prachatice.eu 

do 31. 10. / Sochy v ulicích / Klatovy / festival sou-
časného umění ve veřejném prostoru. www.kla-
tovy.cz 

do 31. 10. / Výstava Steinbrenerovi kreslíři / Vim-
perk, zámek / ilustrace lidových kalendářů. www.za-
mek-vimperk.cz 

celoročně / Komentované prohlídky kostela a kost-
nice / Mouřenec u Annína / každou sobotu od 11 h. 
Bez rezervace. Koná se za každého počasí. www.pra-
telemourence.cz 

celoročně / Šifrovací hra – Záhada sušické úmluvy / 
Sušice, IC / www.susicko.cz 

celoročně / Putování po sušické pavučině / Sušice, 
IC / turistická soutěž. www.susicko.cz 

 

Noc na Karlštejně 

Divadelní spolek TYJÁTR Horažďovice pro Vás le-
tos připravil obnovenou premiéru muzikálu Noc na 
Karlštejně, můžete  jej zhlédnout na hradech, zám-
cích či tvrzích v Pošumaví.  

 

Letošní rok je pro horažďovické divadelníky ob-
zvláště významný, slaví totiž již 180 let od svého za-
ložení a jsou nejstarším amatérským divadelním sou-
borem Plzeňského kraje. A čím nejlépe oslavit diva-
dlo? Samozřejmě divadlem! 

Známá historická veselohra Jaroslava Vrchlického 
o dvou ženách, které tak moc milují své muže, že se 
rozhodnou strávit noc na Karlštejně. Tam ale mají z 
nařízení císaře Karla IV. povolený vstup pouze muži. 
Legendární hudební komedie přináší nejen skvělý 
příběh, ale také nezapomenutelné písně Karla Svo-
body, které dodávají příběhu nezaměnitelnou atmo-
sféru. Diváci budou svědky komických i romantických 
situací díky zápletce, která se stala po staletí karl-
štejnskou legendou. Zkrátka – ani zákaz krále není sil-

http://www.mydlenka.cz/blog/
http://www.kasphory.cz/
http://www.zamekmokrosuky.cz/
http://www.zamekmokrosuky.cz/
http://www.ropik-annin.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.ostrovsantos.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.kasperk.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.hrad-rabi.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.zelezna-ruda.cz/
http://www.nezamek.cz/
http://www.artgardenclub.com/
http://www.ihorniplana.cz/
http://www.hrad-rabi.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.vlachovobrezi.cz/
http://www.vlachovobrezi.cz/
http://www.muzeumkvilda.cz/
http://www.muzeumkvilda.cz/
http://www.prachatice.eu/
http://www.klatovy.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.zamek-vimperk.cz/
http://www.zamek-vimperk.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.susicko.cz/


Strana 4           www.rras.cz 

 

11. - 12. 7. / Strašínské hudební slavnosti / Strašín / v pátek od 19 hodin koncert Komorního 

Tria v kostele - uslyšíte skladby slavných skladatelů z doby baroka a romantismu; v sobotu na 

hřišti ve Strašíně od 19 hodin Revival Olympic. www.susicko.cz 

12. 7. / Včelařský den / Petrovice nad Úhlavou, lihovar / www.vcely.com 

12. 7. / The Papper Jack / Janovice nad Úhlavou, lihovar / koncert od 20 h. www.knihovna-

janovice.cz 

12. 7. / Sea food & wine / Sušice, ostrov Santos / od 17 hodin. www.ostrovsantos.cz 

12. 7. / Svatoprokopská pouť / Prášily /  od 10 hodin česko-německá mše svatá v místě bý-

valého kostela,  a doprovodný program. www.sumavanet.cz/prasily 

12. 7. / Hiršperský den / Jelení Vrchy / plavení dříví, pasování plaveckých učňů. www.schw-

kan.com 

12.- 13. 7. / Klatovská pouť / Klatovy / folklorní festival, bohatý doprovodný program - vy-

stoupí Úhlavanka, Skalanka, Botox, pouťová heligonka. www.klatovy.cz 

13. 7. / Noc na Karlštejně / Mokrosuky, zámek / divadelní představení ztvární TYJÁTR Horaž-

ďovice, od 20 hodin. www.zamekmokrosuky.cz 

14. 7. / Cimbálová muzika / Mouřenec u Annína / od 20 hodin. www.pratelemourence.cz 

15. 7. / Rozkvetlé poklady Šumavy / Bučina / vycházka do přírody s průvodcem, nutné při-

hlášení na e-shopu www.npsumava.cz 

15. 7. / Noc na Karlštejně / Horažďovice, nádvoří zámku / divadelní představení ztvární 

TYJÁTR Horažďovice, od 20 hodin. www.muzeumhd.cz 

16. 7. / Po stopách savců / Amálino údolí, rozcestí Zlatý potok / vycházka s průvodcem od 

10 hodin. www.kasphory.cz 

17. 7. / Po zaniklých sklář-

ských hutích / Kvilda, IS / 

vycházka s průvodcem, 

nutná rezervace. 

www.npsumava.cz 

17. 7. / Letní tvoření / 

Stožec, Lesní dílna / přijďte 

si vyrobit šumavská zvířátka 

z papírových ruliček. 

www.npsumava.cz 

17. 7. / Kvetoucí poklady Sušicka / Sušice / botanická vycházka s odborníkem na Kalich, 

nutná rezervace. www.susicko.cz 

17. 7. / Kytarový recitál Lubomíra Brabce / Vyšší Brod, klášter / od 20 h. www.ivyssibrod.cz 

18. 7. / Letní kino – Vyšehrad Dvje / Kašperské Hory, park pod kinem / od 21.30 hodin. 

www.kasphory.cz 

18. 7. / Letní kapela / Dolejší Těšov / www.nezamek.cz 

18. 7. / Ewa Farna / Sušice, ostrov Santos / koncert od 20 hodin. www.susicko.cz 

18. 7. / Noc na Karlštejně / Švihov, vodní hrad / divadelní představení ztvární TYJÁTR Horaž-

ďovice, od 20.30 hodin. www.svihov.cz 

19. 7. / Open air / Zdíkov, ostrov / koncert kapely Turbo od 19 hodin. www.zdikov.cz 

25. 26. 7. / Kino pod hvězdami / Javorník na Šumavě / od 21 hodin. www.javorniksumava.cz 

19. 7. / Šumavské léto s párou / Volary – Lenora a zpět / www.cdnostalgie.cz 

19. 7. / Slavnosti chleba / Lenora / tradiční pečení v obecní peci a doprovodný program. 

www.lenora.cz 

Legendární hudební komedie přináší nejen skvělý 
příběh, ale také nezapomenutelné písně Karla Svo-
body, které dodávají příběhu nezaměnitelnou atmo-
sféru. Diváci budou svědky komických i romantických 
situací díky zápletce, která se stala po staletí karl-
štejnskou legendou. Zkrátka – ani zákaz krále není sil-
nější než láska… 

Humor, napětí a láska se snoubí v kouzelném pro-
středí pod širým nebem, což slibuje nezapomenu-
telný divadelní zážitek ve společnosti Tyjátru Horaž-
ďovice. 

Termíny představení Noc na Karlštejně: 

11. a 12. 7. ve 20.30 hodin – Hrad Rabí  
13. 7. ve 20.30 hodin – Zámek Mokrosuky 
15. 7. ve 20 hodin – Nádvoří zámku Horažďovice 
18. 7. ve 20.30 hodin – Vodní hrad Švihov 
22. 7. ve 20.30 hodin – Horní tvrz Kestřany 
25. 7. ve 20 hodin – Zámek Chanovice 
26. 7. ve 20 hodin – Hrad Velhartice 

 Všichni jste srdečně zváni! Více informací nalez-
nete na www.tyjatr.cz 

 

Botanické procházky s 
odborníkem 

Sušice je branou Šumavy, nabízí nepřebernou škálu 
zážitků pro každého. Vedle kulturních památek, his-
torie, volnočasových aktivit si můžete na Sušicku uží-
vat také lesy, louky a další krásy šumavské přírody. 
Botanické procházky pro letní sezónu 2025 mají tři 
hlavní témata: 

Zahrady našich babiček 

Lužní vegetace Sušicka 

Kvetoucí poklady Sušicka 

Během procházek s odborníkem se dozvíte mnoho 
zajímavosti o botanických pokladech našeho 
města. Procházky vedou na Andělíček, podél řeky 
Otavy do Luhu a na Kalich - trasy nejsou bezbarié-
rové, pohybovat se budete v terénu. 

 

Vycházíme v 9:30 hod. od Informačního centra Su-
šice, kde je třeba si zakoupit vstupenku. Časová ná-
ročnost: cca. 90 - 120 min. Cena: 95,- Kč/ osoba (děti 
od 6 do 18 let 50,- Kč, do 6 let ZDARMA) - pouze pro 
děti v doprovodu platící dospělé osoby 

Botanické vycházky probíhají na základě předchozí 
rezervace (min. 24 hodin před začátkem prohlídky) v 
rezervačním systému https://destinace-susicko.ree-
nio.cz nebo na telefonním čísle 373 705 570. Za deš-
tivého počasí se procházky nekonají.  

 

 

 

 

 

http://www.susicko.cz/
http://www.vcely.com/
http://www.knihovna-janovice.cz/
http://www.knihovna-janovice.cz/
http://www.ostrovsantos.cz/
http://www.sumavanet.cz/prasily
http://www.schw-kan.com/
http://www.schw-kan.com/
http://www.klatovy.cz/
http://www.zamekmokrosuky.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.ivyssibrod.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.nezamek.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.svihov.cz/
http://www.zdikov.cz/
http://www.javorniksumava.cz/
http://www.cdnostalgie.cz/
http://www.lenora.cz/
http://www.tyjatr.cz/
https://destinace-susicko.reenio.cz/
https://destinace-susicko.reenio.cz/


Strana 5           www.rras.cz 

 

19. 7. / HD Fest / Horažďovice, Mírové náměstí / od 14 do 22 hodin hudba, řemeslo, umění, 

jídlo, pití. www.muzeumhd.cz 

19. 7. / Šumavské lesy a krajina ve změnách / Prášily, panská stodola /  od 17.30 hodin 

přednáška doc. Petra Kuneše. www.sumavanet.cz/prasily 

19. 7. / Farmářský a řemeslný trh / Sušice, náměstí / od 8 do 12 hodin. www.susicko.cz 

19. 7. / Dětský den / Hoslovice, vodní mlýn / s bohatým programem. www.mlyn-hoslovice.cz 

19. 7. / Bára Hrzánová a Condurango / Dolejší Těšov / www.nezamek.cz 

19. 7. / Koncert Xaviera 

Baumaxe / hrad Kašperk / od 

20 hodin. www.kasperk.cz 

19. 7. / Festival piva / Pracha-

tice, náměstí / od 12 hodin. 

www.kisprachatice.cz 

21. 7. / Vycházka za jeřábím 

voláním / Kvilda, IS / vy-

cházka do přírody s průvod-

cem, nutné přihlášení na e-

shopu www.npsumava.cz 

22. 7. / Po stopách savců / 

Amálino údolí, rozcestí Zlatý potok / vycházka s průvodcem od 10 hodin. www.kasphory.cz 

23. 7. / Orchestr MLP se sólistkou Markétou Stivínovou / Vimperk, zámek / komorní or-

chestr je hudební uskupení složené z předních muzikantů  České filharmonie a Symfonického 

orchestru Českého rozhlasu. www.zamek-vimperk.cz 

23. 7. / Přes pět tisícovek  v NP Bavorský les / Kvilda, IS / vycházka s průvodcem, nutná re-

zervace. www.npsumava.cz 

24. 7. / Tajemný svět rostlin / Kvilda, IS / vycházka s průvodcem, nutná rezervace. 

www.npsumava.cz 

24. 7. / Letní tvoření / Stožec, Lesní dílna / přijďte si vyrobit dekoraci z přírodních materiálů. 

www.npsumava.cz 

24. 7. / Zahrady našich babiček / Sušice / botanická vycházka s odborníkem podél řeky Otavy, 

od 9.30 hodin, nutná rezervace předem.  www.susicko.cz 

25. 7. / Návrat strážce nebes / Stožec, IS / vycházka do přírody s průvodcem, nutné přihlášení 

na e-shopu www.npsumava.cz 

25.7. / Letní kino – Léto s Evženem / Kašperské Hory, park pod kinem / od 21.30 hodin. 

www.kasphory.cz 

25. 7. / Železnorudský letňák / Železná Ruda, areál Za tratí / promítání filmů pod širým ne-

bem od 21.30 hodin. www.zelezna-ruda.cz 

25. 7. / Muzikálový Mouřenec / Mouřenec u Annína / od 19.30 hodin. www.pratelemou-

rence.cz 

25. 7. / Rozálie / Sušice, Art Garden club / koncert od 20 hodin. www.artgardenclub.com 

25. 7. / Noc na Karlštejně / Chanovice, zámek / divadelní představení ztvární TYJÁTR Horaž-

ďovice, od 20 hodin. www.chanovice.cz 

25. a 26. 7. / Divadelní představení Romeo a Julie / Vimperk, zámecká zahrada / nejslavnější 

milostný příběh v dynamické úpravě ztvární Divadelní spolek Kašpar. www.zamek-vimperk.cz 

26. 7. / Historie dřevařství, vázání vorů a plavení dřeva / Rechle u Modravy / od 10:30 h 

povídání o dřevařství a voroplavbě na Šumavě, ukázka plavení dřeva. www.npsumava.cz 

26. 7. / Noc na Karlštejně / hrad Velhartice / divadelní představení ztvární TYJÁTR Horažďo-

vice, od 20 hodin. www.hrad-velhartice.cz 

Markétská pouť a Den 
řemesel v Horní Plané 

Tradiční pouť se letos bude konat v termínu 11. – 
13. července 2025.  

Letošní 33. ročník Markétské pouti tradičně na-
bídne koncerty, divadla, ukázky sokolnictví, jízdu na 
ponících, stánkové dobroty, tradiční řemesla a vý-
robky a samozřejmě i světské atrakce. Těšit se mů-
žete na skvělá divadelní představení pro děti, jež le-
tos přijedou zahrát Divadlo Studna a divadlo Studio 
DELL´ARTE. Z muziky nás potěší Chlapi v sobě, Liam 
Styner a Hissboys Life, Flám nebo BONEY M. RE-
VIVAL. Neděle bude patřit tradičně Baboukům a celý 
třídenní program uzavře dechová hudba Leškovanka. 

V neděli  po celý den se bude konat Den řemesel 
v Památníku – rodném domu Adalberta Stiftera, při-
jďte se podívat na ukázky řemesel a rukodělnou 
tvorbu – ruční tesání trámu, šumavské holubičky, 
skleněné korálky, dřevěné krabičky, byliny, šumavští 
medvědi, podmalby na skle, keramika, pouťové ko-
láče, výtvarnou dílnu.  

 

Tento den bude vstup do expozic zdarma.  V kos-
tele sv. Markéty se v neděli od 11.30 hodin  bude 
sloužit slavnostní mše. 

 Markétská pouť je významnou součástí místního 
života  a rozhodně stojí za návštěvu. 

Více informací naleznete na www.ihorniplana.cz. 

 

66 mil šumavských aneb z 
lásky k Šumavě a veteránům 

Přijeďte se podívat v sobotu 26. července do Ka-
šperských Hor na náměstí na čtvrtý ročník výstavy 
historických vozidel. 

Program: 
od 9 do 10 hodin: příjezd veteránů na náměstí 
od 10 do 13 hodin: výstava vozidel okolo kostela 
v Kašperských Horách 
od 13 do 13:30 hodin: start na trasu  66mil v cen-
trální části Šumavy 
od 17do 19 hodin: cíl na náměstí v Kašperských Ho-
rách, výstava vozidel  

Registrace účastníků: jan.plomer@seznam.cz, 
739 671 908. Více informací získáte na 
www.kasphory.cz 

 

 

 

 

http://www.muzeumhd.cz/
http://www.sumavanet.cz/prasily
http://www.susicko.cz/
http://www.mlyn-hoslovice.cz/
http://www.nezamek.cz/
http://www.kasperk.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.zamek-vimperk.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.zelezna-ruda.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.artgardenclub.com/
http://www.chanovice.cz/
http://www.zamek-vimperk.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.hrad-velhartice.cz/
http://www.ihorniplana.cz/
mailto:jan.plomer@seznam.cz
http://www.kasphory.cz/


Strana 6           www.rras.cz 

 

26. 7. / Středověký den / Mokrosuky, zámek / půtka o mokrosuckou tvrz, turnaj, černá ku-

chyně a další. www.zamekmokrosuky.cz 

26. 7. / 66 mil šumavských / Kašperské Hory, náměstí /  výstava historických vozidel a spo-

lečná jízda centrální Šuma-

vou. www.kasphory.cz 

26. 7. / Harlej + Loco Loco / 

Sušice, ostrov Santos / kon-

cert od 20 hodin. www.os-

trovsantos.cz 

26. – 27. 7. / Sklářská anen-

ská pouť / Annín / hudební 

vystoupení, nedělní mše, pro-

hlídky skláren a památek, 

projížďky kočárem, program pro děti. www.pratelemourence.cz 

26. - 27. 7. / Otevřené muzeum lehkého opevnění / Annín / vyzbrojený "řopík", výstavka 

zbraní, tematické nástěnky, střelba ze vzduchovky. www.ropik-annin.cz 

28. 7. / Jiří Pavlica a Hradišťan / Mouřenec u Annína / koncert od 19.30 hodin. www.prate-

lemourence.cz 

29. 7. / Po Kvildských pláních / Kvilda, IS / vycházka s průvodcem od 10 hodin, nutná rezer-

vace. www.npsumava.cz 

29. 7. / Po stopách savců / Amálino údolí, rozcestí Zlatý potok / vycházka s průvodcem od 

10 hodin. www.kasphory.cz 

31. 7. / Letní tvoření / Stožec, Lesní dílna / přijďte si vyrobit plstěné knoflíkové brože. 

www.npsumava.cz 

31. 7. / Lužní vegetace Sušicka / Sušice / botanická vycházka s odborníkem podél řeky Otavy, 

nutná rezervace.  www.susicko.cz 

 

 

 

 

 

 

 

Na tvorbě Šumavského výletníku se můžete podílet i vy. Zajímavé články a příspěvky, tipy 

na výlety a kulturní akce (společně s fotografií) nám zasílejte na e-mail kytlicova@rras.cz 

 

 

 

 

Vydala © Regionální rozvojová agentura Šumava o. p. s. v roce 2025 v elektronické verzi PDF za finančního přispění Euroregionu Šumava 

jihozápadní Čechy, Jihočeského a Plzeňského kraje. Úvodní foto © archiv RRA Šumava. 

                                         

 

Bejvávalo na Šumavě – 
příběhy krajiny, lidí a času 

Léto na Šumavě není jen o procházkách hlubo-
kými lesy a osvěžujícím vzduchu horských luk. Je to 
také čas na objevování historie tohoto výjimečného 
kraje. A co může být lepšího než ponořit se do pří-
běhů, které formovaly život zdejších lidí i proměny 
krajiny? 

Kniha Bejvávalo na Šumavě – příroda a lidé vás 
vezme na cestu časem. Od dávných horských osad 
přes tradiční řemesla až po svědectví minulosti, jež 
by nemělo upadnout v zapomnění. Každá stránka je 
bránou do minulosti, která formovala současnou po-
dobu Šumavy. 

 

Tato publikace získala ocenění Šumavská ozvěna 
na festivalu Šumava Litera 2024. Pokud hledáte inspi-
raci na chvíle odpočinku během letních večerů, právě 
tato kniha může být vaším průvodcem. 

Nechte se pohltit příběhy této krajiny, zalistujte v 
knize a objevte kouzlo staré Šumavy. Zakoupit ji mů-
žete u všech velkých knihkupců, v šumavských info-
centrech nebo přímo na e-shopu nakladatelství Al-
batros Media.  

Pokud chcete darovat knihu s osobním dotekem, 
lze se domluvit na věnování nebo podpisu. Stačí na-
psat na FB stránku Lucie Oudová – knihy o Šumavě.  

 

 

http://www.zamekmokrosuky.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.ostrovsantos.cz/
http://www.ostrovsantos.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.ropik-annin.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.susicko.cz/
mailto:kytlicova@rras.cz

